Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4050.456
Crimpadora RC

Estado: 16/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es

AS 4050.456 - Crimpadora RC

Crimpadora con accionamiento electroneumatico con depdsito de 5 piezas para el procesado de
punteras aisladas en rollo de secciones diferentes.

Caracteristicas
Referencia AS 4050.456
Ejecucién Display tactil

Seleccion de la seccidén de cable mediante pantalla tactil
Soporte para el procesado de max. 23.000 punteras aisladas

Descripcién producto

Ventajas Facil manejo
Procesado seguro y rapido de punteras aisladas
Desaparecen los tiempos de preparacion gracias al cambio
automatico de herramienta
Procesado sencillo y rapido
Gracias al depdsito de 5 piezas no es necesario cambiar las
punteras aisladas

Datos técnicos Zona de crimpado 0,5 - 2,5 mm? (AWG 20 - 14)
Longitud de crimpado 8 y 10 mm
Longitud de introduccién 27 mm (1.06 in.)

Observacion Forma estandar trapezoidal, otras disponibles bajo demanda.

Dimensiones Anchura: 335 mm
Altura: 565 mm
Profundidad: 485 mm

Conexion de aire comprimido 5,5 bar

Tensién de servicio 100V -240V, 1~,50 Hz/60 Hz
Potencia aparente 16 VA

Compresion Crimpado trapezoidal

Tiempo del ciclo 2s

Unidad de embalaje 1 pza(s).

© Rittal 2025 2



Caracteristicas

Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

24.8

254

84624900

4028177930865

EC002778

EC002778

17130101



