## Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





# AS 4050.456 Crimpadora RC

Estado: 16/11/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)



## AS 4050.456 - Crimpadora RC

Crimpadora con accionamiento electroneumático con depósito de 5 piezas para el procesado de punteras aisladas en rollo de secciones diferentes.

#### Características

Referencia	AS 4050.456
Ejecución	Display táctil Selección de la sección de cable mediante pantalla táctil Soporte para el procesado de máx. 23.000 punteras aisladas
Descripción producto	
Ventajas	Fácil manejo Procesado seguro y rápido de punteras aisladas Desaparecen los tiempos de preparación gracias al cambio automático de herramienta Procesado sencillo y rápido Gracias al depósito de 5 piezas no es necesario cambiar las punteras aisladas
Datos técnicos	Zona de crimpado 0,5 - 2,5 mm² (AWG 20 - 14) Longitud de crimpado 8 y 10 mm Longitud de introducción 27 mm (1.06 in.)
Observación	Forma estándar trapezoidal, otras disponibles bajo demanda.
Dimensiones	Anchura: 335 mm Altura: 565 mm Profundidad: 485 mm
Conexión de aire comprimido	5,5 bar
Tensión de servicio	100 V - 240 V, 1~, 50 Hz/60 Hz
Potencia aparente	16 VA
Compresión	Crimpado trapezoidal
Tiempo del ciclo	2 s
Unidad de embalaje	1 pza(s).

© Rittal 2025

#### Características

Peso neto	24.8
Peso bruto	25.4
Código arancelario	84624900
EAN	4028177930865
ETIM 9	EC002778
ETIM 8	EC002778
ECLASS 8.0	17130101

© Rittal 2025 3